



# de Linde ApS

Busbjergvej 83, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 33 75 26 36

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

---

Henrik de Linde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	de Linde ApS Busbjergvej 83 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 33 75 26 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik de Linde
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	VSA Invest, Bjerringbro Matr.nr. 163a, Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele samt anden aktivitet i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 655 t.kr. mod -598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.709</b>	<b>155.083</b>
2 Personaleomkostninger	-352.850	-116.409
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-13.200	-13.200
<b>Driftsresultat</b>	<b>-368.759</b>	<b>25.474</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.075.195	949.638
Indtægter af kapitalinteresser	0	-1.435.705
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.356	32.432
Andre finansielle indtægter	0	16.459
Øvrige finansielle omkostninger	-166.228	-117.330
<b>Resultat før skat</b>	<b>542.564</b>	<b>-529.032</b>
Skat af årets resultat	112.616	-69.188
<b>Årets resultat</b>	<b>655.180</b>	<b>-598.220</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.075.195	949.638
Disponeret fra overført resultat	-420.015	-1.547.858
<b>Disponeret i alt</b>	<b>655.180</b>	<b>-598.220</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.875	21.075
4 Investeringsejendomme	4.800.000	4.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.807.875</u>	<u>4.821.075</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.633.064	5.557.869
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.633.064</u>	<u>5.557.869</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.440.939</u></b>	<b><u>10.378.944</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	256.039	45.890
Varebeholdninger i alt	<u>256.039</u>	<u>45.890</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.263	120.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.322	9.877
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	281.864	68.774
Andre tilgodehavender	16.144	16.144
Periodeafgrænsningsposter	14.713	13.180
Tilgodehavender i alt	<u>360.306</u>	<u>227.975</u>
Likvide beholdninger	1.878	664.745
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>618.223</u></b>	<b><u>938.610</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.059.162</u></b>	<b><u>11.317.554</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.408.063	5.332.868
Overført resultat	857.196	1.277.211
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.345.259</b>	<b>6.690.079</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	476.831	458.481
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>476.831</b>	<b>458.481</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.375.347	2.461.197
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.375.347	2.461.197
7 Kortfristet del af langfristet gæld	85.849	85.849
Gæld til pengeinstitutter	0	6.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.240	31.240
Gæld til tilknyttede virksomheder	315.349	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.144.552	1.290.340
Selskabsskat	124.898	122.562
Anden gæld	159.837	170.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.861.725	1.707.797
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.237.072</b>	<b>4.168.994</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.059.162</b>	<b>11.317.554</b>

- 1 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	5.159.735	2.048.564	7.288.299
Resultatandel	0	949.638	-1.547.858	-598.220
Andre reg. af indre værdi	0	1.640.000	-1.640.000	0
Afgang/ophør	0	-2.416.505	2.416.505	0
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.332.868	1.277.211	6.690.079
Resultatandel	0	1.075.195	-420.015	655.180
	<b>80.000</b>	<b>6.408.063</b>	<b>857.196</b>	<b>7.345.259</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Indtægter af kapitalinteresser udgør realiserede tab ved salg af kapitalandelene.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	342.952	107.447
Andre omkostninger til social sikring	<u>9.898</u>	<u>8.962</u>
	<b><u>352.850</u></b>	<b><u>116.409</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>66.000</u></b>	<b><u>66.000</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	 -44.925	 -31.725
Årets afskrivninger	<u>-13.200</u>	<u>-13.200</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-58.125</u></b>	<b><u>-44.925</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	 <b><u>7.875</u></b>	 <b><u>21.075</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.249.650	3.249.650
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.249.650</u></b>	<b><u>3.249.650</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.550.350	1.550.350
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.550.350</u></b>	<b><u>1.550.350</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.800.000</u></b>	<b><u>4.800.000</u></b>

Investeringsejendomme består af en landbrugsejendom i Bjerringbro.

Landbrugsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastningskrav. Dagsværdien af tilhørende jordstykke bliver beregnet ud fra markedspris på 140 tkr. pr. HA.

Ved beregning på ejendommen er anvendt et afkastkrav på 7,5% og et forventet driftsafkast på 182 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv.

<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	225.001	225.001
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>225.001</u></b>	<b><u>225.001</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	5.332.868	2.743.230
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.075.195	949.638
Egenkapitalbevægelser	0	1.640.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>6.408.063</u></b>	<b><u>5.332.868</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.633.064</u></b>	<b><u>5.557.869</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	299.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-299.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	2.416.505
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-2.416.505</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.461.196</u>	<u>85.849</u>	<u>2.375.347</u>	<u>2.026.499</u>
	<b><u>2.461.196</u></b>	<b><u>85.849</u></b>	<b><u>2.375.347</u></b>	<b><u>2.026.499</u></b>

## 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Landbrugsejen dom</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>4.800.000</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.461 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.800 t.kr.

Til sikkerhed for dattervirksomheden VSA Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i selskabets indregnede kapitalandel. Kapitalandelens regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.243 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 46 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet, VSA Invest ApS, engagement overfor på pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 125 tkr. pr. balancedagen.
